



شنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۳۹

نیمار آغاز بسیار خوبی در فصل جدید لیگ فرانسه در ترکیب پی اس جی داشته است و بار دیگر به روزهای درخشانش نزدیک می‌شود. این بازیکن از ابتدای فصل ۲۳–۲۰۲۲ موفق شده است که به یکی از بازیکنان کلیدی پی اس جی تحت هدایت گائیه تبدیل شود و این موضوع هواداران این تیم و همچنین هواداران برزیل را در آستانه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بسیار خوشحال و هیجان‌زده کرده است. او که در طول این مدت و

گالتیه: بازگشت نیمار به اوج هیچ رازی ندارد

ابتدای پیش فصل به جمع ما اضافه شد، تعطیلاتش را کم کرد و از نظر فیزیکی و ذهنی کاملاً آماده بود. او به سختی تلاش کرد و متمرکز ماند. او در تمرینات در دسترس بود و سعی کرد مصدوم نشود.»او در پاسخ به این سوال که راز بازگشت نیمار به دوران اوج چیست گفت:«در فوتبال هیچ رمز و رازی وجود ندارد. اگر او از نظر فیزیکی آماده است، به این دلیل است که تمرکز دارد و همین به او اجازه داده که بتواند در سطح خوبی به کارش ادامه دهد.»

در واقع پس از انتقال گران‌قیمتش از پارس‌لونا به پی اس جی همیشه با انتقادهای بسیاری روبه‌رو بوده است، این فصل جای هیچ انتقادی را باقی نگذاشته و موفق شده است در ۱۶ بازی که در تمامی رقابت‌ها با پیراهن این تیم انجام داده ۱۲ گل و ۹ پاس گل به نام خودش به ثبت برساند که آماری باورنکردنی است. گالتیه در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره شرایط این ستاره برزیلی اظهار داشت:«نیمار بسیار خوب بازی می‌کند و آماده است. او در

چرا تن‌هاخ زندگی را برای رونالدو سخت کرده است؟

اگر رونالدو تصمیم گرفت از یونایتد جدا نشود، به این خاطر بود که تن‌هاخ او را برای گرفتن این تصمیم ترغیب کرد. قرار گرفتن در جایگاه دستور دادن و کنترل کردن روی کریستیانو جواب نمی‌دهد و همه چیز را بدر می‌کند. این بازیکن حس می‌کند نادیده گرفته شده و واکنش جسورانه‌ای نشان داده است.در بازی روز چهارشنبه بین منچستر یونایتد و تاتنهام، رونالدو روی نیمکت بود و این مربی در پایان نیمه اول گفت که خودش را گرم کند. او تا دقیقه ۸۸ کنار زمین بود اما پس از آن به او گفته شد که دیگر توفیزی در کار نیست، در حالی که هنوز دو توفیض دیگر باقی بود.

رونالدو عصبانی شد و بدون این که منتظر سوت پایان بازی باشد، به سمت تونل و رختکن رفت، واکنشی بد به تصمیمی که سرمربی گرفته بود. تن‌هاخ هم پس از بازی در گفتگو با رسانه‌ها مدعی شد که نسبت به این موضوع واکنش نشان خواهد داد و نتیجهی برای او در نظر خواهد گرفت.

دیلی استار مدعی شده است که جریمه تن‌هاخ برای این بازیکن پرداخت یک میلیون یورو است و احتمالاً او دو هفته از همراهی یونایتد محروم خواهد بود. این در حالی است که دیلی خیر داده است که عصبانیت رونالدو به این خاطر بود که سرمربی یونایتد می‌خواست او را در وقت‌های تلف شده به زمین نفرستد. این موضوع بسیار عجیب است چون رونالدو واقعا شایسته احترام و همدلی از سوی مربی‌اش است.

اشتباه رونالدو این بود که در تابستان درخواست جدایی داد و به دنبال یافتن باشگاهی بود که بتواند به حضورش در لیگ قهرمانان ادامه دهد. او شرایط را دشوار کرد اما مجبور شد کمی بعد در تمرینات پیش فصل حضور پیدا کند. او در تور پیش فصل حاضر نبود اما درهای جدایی از این باشگاه نیز به رویش بسته شد. این موضوع از نگاه تن‌هاخ پنهان نماند. او مدام این بحث را با این بازیکن پرتغالی ادامه داد و ادعاهایی مبنی بر این که او از نظر فیزیکی در دوران اوجش نیست مطرح کرد.

کریستیانو رونالدو احساس می‌کند حالا مربی‌ای دارد که زندگی را برایش دشوار کرده است. درخواست‌ها از او می‌تواند منجر به تحقیر این بازیکن شود و این چیزی است که او به عنوان یک اسطوره و ستاره نمی‌تواند تحمل کند، ستاره‌ای که دوست ندارد کارش به این زودی تمام شود.

آخرین پی‌رژود از درگیری بین او نفر کاملاً این احساس را القا می‌کند و چیزی که مشخص است، این است که رونالدو احساس می‌کند تحقیر شده است. نحوه مدیریت این ستاره پرتغالی توسط اریک تن‌هاخ فاجعه‌آمیز بوده است. او در این زمینه کاملاً ظالم و بی‌رحم به نظر می‌رسد و طرفی که آسیب دیده همیشه رونالدو بوده است. او با رفتاری نادرست و آزاردهنده روبرو شده و بدترین واکنشش این بوده که زمین را پیش از سوت پایان بازی ترک کرده اما به همین دلیل در مظان اتهام قرار گرفته است.

اما جنجال به همین جا ختم نشد و این باشگاه تصمیم گرفت که او را تنبیه کند. آنها اعلام کردند که رونالدو از فهرست یونایتد برای بازی برابر چلسی که این شبه در استمفوردیج برگزار خواهد شد خط خورده است. این رفتاری ناشایست و شرم‌آور است. آنها تصویری از رونالدو ساخته‌اند که همه او را بازیکنی خودخواه ببینند و به خودشان اجازه انتقاد از او را بدهند. همه او را طرف بد این ماجرا می‌دانند اما نباید فراموش کرد که تن‌هاخ هم از نظر مدیریت این بازیکن، اشتباهات بسیاری داشته است. او بار دیگر عصبانی و به مربی‌اش درگیر شده است و عواقب این کار برای اوست چون در انگلیس و اکثر نقاط دنیا، این ستاره پرتغالی را بازیکنی می‌دانند که به دیگران احترام نمی‌گذارد و رفتارش تاسف‌بار است.

این که باعث فسوی رونالدو شرم‌نده شود و مورد انتقاد قرار بگیرد بهترین راه برای مدیریت فوتبال‌بیستی که نیاز دارد رهبری یک تیم را برعهده داشته باشد نیست.

تن‌هاخ: رونالدو باید توان بی‌انضباطی‌اش را بدهد



منچستریونایتد پس از پیروزی چهارشنبه شب برابر تاتنهام که به دلیل رفتار رونالدو در دقایق پایانی پر حاشیه نیز شد، خود را مهبای بازی برابر چلسی می‌کند. رونالدو قرار بد در وقت‌های اضافه بازی به میدان برود ولی از دستور اریک تن‌هاخ، مربی یونایتد، سرپیچی کرد و به رختکن رفت. باشگاه نیز او را یک میلیون پوند جریمه کرده و از تمرین با تیم لول نیز کنار گذاشته است.این موضوع در دو روز اخیر بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشته و تن‌هاخ در واکنش به آن گفت:«با رونالدو حرف زدم ولی این یک گفت‌وگوی خصوصی است و در موردش صحبت نمی‌کنم. رونالدو برای من و برای یونایتد بازیکن مهمی است و بازیکن مهمی باقی خواهد ماند. در نهایت من مربی تیم هستم و در برابر همه چیز مسئولم. در تیم ارزش‌هایی وجود دارد که همه باید به آنها احترام بگذارند. در بازی دوستانه چند ماه قبل برابر رایوویاکانو به رونالدو گفتم، که غیبتش در تمرینات پیش فصل غیر قابل قبول بود. این هم دومین بی‌انضباطی رونالدو است و باید تاوانش را بدهد. او حاضر نشد برابر تاتنهام به میدان برود و فردا برابر چلسی غایب است. غیبت رونالدو مهم است ولی تمرکز ما فقط روی چلسی است و باید با ذهنیت برنده وارد زمین شویم.»تن‌هاخ در مورد تمرینات رونالدو به صورت انفرادی گفت:«از ابتدا گفته بودم که من بی انضباطی را تیم را قبول نخواهم کرد. همه بازیکنان باید استانداردها و قوانین تعیین شده را قبول کنند. من مسئول کنترل این قوانین هستم. درک می‌کنم بیشتر سوالات راجع به رونالدو باشد ولی دوست دارم از بازی فردا حرف بزنیم. تمرکز ما روی این بازی است و باید پیروز شویم. بدون توجه به این حواشی فقط به این بازی فکر می‌کنیم.» گراهام پاتر، مربی چلسی، در ابتدای فصل مربی برایتون بود و توانست با این تیم برای یونایتد به پیروزی دست یابد. این دومین رویارویی پاتر با شیاطین سرخ در چند ماه اخیر است. تن‌هاخ در این رابطه گفت:«شرایط ما نسبت به آن بازی بسیار متفاوت شده و تیم پیشرفت کرده است. شناخت من از ایده های پاتر حالا بیشتر است ولی این مسابقه بین مربیان نیست و یونایتد فردا برابر چلسی قرار می‌گیرد. مشکل ما در بازی های بیرون خانه نگرانم نمی‌کند و در ورزشگاه چلسی هم هواداران مان را خواهیم داشت. تیمم را متمرکز و قدرتمند می‌بینم.»

جایزه دباران رئال مادرید در مراسم پسر طلایی ۲۰۲۲



در شهر پالمرو ایتالیا نشریه توتواسپورت برنده نهایی جایزه پسر طلایی فوتبال اروپا در سال ۲۰۲۲ را مرفعی خواهد کرد و گفته می‌شود رقابت اصلی بین جود بلینگام(دورتموند)، ادواردو کاماوینگا(رئال) و گاوی(بارسلونا) است.

این نشریه ایتالیایی همچنین در این مراسم بهترین تیم سال و بهترین مربی و رئیس باشگاه سال را نیز معرفی می‌کند و طبق ادعای آلس، رئال مادرید، کارلو آنچلوتی و فلورنتینو پرز برنده این سه جایزه هستند. اگر جایزه پسر طلایی هم به کاماوینگا برسد، یک شب رویایی برای باشگاه مادریدی ثبت خواهد شد. فصل گذشته رئال مادرید فاتح لالیگا و لیگ قهرمانان شد و جالب اینکه هفته قبل در جوایز فرانس فوتبال این منچسترسییتی بود که عنوان بهترین باشگاه سال را از آن خود کرد و رئال پس از سیتی و لیورپول سوم شد. از نگاه توتواسپورت اما رئال مادرید بهترین باشگاه سال ۲۰۲۲ است.

آلس همچنین نوشته است که جایزه پسر طلایی به بلینگام یا کاماوینگا خواهد رسید. برای انتخاب برنده نهایی از یک سو روزنامه‌نگاران رای خواهند داد و در نظرسنجی وبسایت توتواسپورت، نظر هواداران فوتبال نیز لحاظ می‌شود. بلینگام توانسته از سوی روزنامه‌نگاران بیشترین آرا را به خود اختصاص دهد ولی کاماوینگا در نظرسنجی از هواداران فوتبال صدرنشین است.

اسامی ۲۰ کاندیدای نهایی کسب این جایزه به شرح زیر است: کریم ادیمی(پروسیا دورتموند)، آنتونیو سیلوا(بنفیکا)، جود بلینگام(پروسیا دورتموند)، ادواردو کاماوینگا(رئال مادرید)، فابیو کاروالیو(لیورپول)، آنسو فاتی(بارسلونا)، گاوی(بارسلونا)، ویلفرد گونتو(ایدز یونایتد)، رایان گرانویرخ(بایرن مونیخ)، یوشکو گواردیول(لاپزیرش)، فابیو میریتی(یوونتوس)، جمال موسیالا(بایرن مونیخ)، نیکو گونزالس(والنسیا)، نونو مندز(باری سن‌ژرمن)، پدری(بارسلونا)، جورجو اسکالونی(آلاتانتا)، بنجامین شکو(سالزبورگ)، مانیس تل(بایرن مونیخ)، دستیینی اودوچی(اودینزه) و نیکولا زالفسکی(ژم).

به ما اعتماد کنید: به مبارزه با رئال ادامه می‌دهیم



بارسلونا برای پیروز برابر ویارئال کار چندان دشواری نداشت و در نیمه نخست با زدن سه گل توانست پیروزی خود را قطعی کند. روبرت لواندوفسکی در این بازی دبل کرد و گل دیگر بارسا را نیز آنسو فاتی به ثمر رساند. با این سه امتیاز بارسا اختلاف سه امتیازی با رئال صدرنشین را حفظ کرد.

آنسو فاتی که در دقیقه ۳۸ توانست گل سوم بارسا را به ویارئال بزند، در پایان بازی گفت:«به خاطر این پیروزی خوشحالم و کسب سه امتیاز مهم‌تر از هر چیزی بود. می‌خواستیم با ارائه یک بازی خوب برنده شویم و به هدف‌مان نیز رسیدیم. هفته دشواری بود و پس از شکست در ال‌کلاسیکو باید این بازی را می‌دریم تا فاصله با صدر بیشتر نشود. هر سه روز یک بازی داریم و می‌خواهیم به مبارزه با رئال ادامه دهیم.»

فاتی ادامه داد:«خوشبختانه دیگر مصدوم نیستیم و خاطرات تلخ دو فصل گذشته را فراموش کرده‌ام. ۱۰۰ درصد تمرکز روی بارسلوناست و اینکه در زمین همه انرژی خودم را بگذارم. هر زمان مربی به من بازی بدهد، همه تلاشم را می‌کنم تا رضایتش را جلب کنم.»

جوردی آلبا، مدافع چپ بارسا، که از ابتدا در ترکیب قرار داشت نیز به خبرنگاران گفت:«پس از شکست برابر رئال روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم و همیشه پس از ناکامی در ال‌کلاسیکو فشار روی شما برای بازی بعدی زیاد است. برابر هواداران‌مان بازی داشتیم و می‌خواستیم ثابت کنیم که تیم خوبی هستیم و باید به ما اعتماد کنند. می‌دانستیم که باید متحدتر از همیشه باشیم و این رمز موفقیت است. همچنین خوشحالم که در ترکیب ثابت بومد و فکر می‌کنم خوب هم بازی کردم.»

روایت غم‌انگیز جرارد: از جانشین کلوپ تا مربی اخراجی



شکست ۳-۰ استون ویلا برابر فولام باعث شد که کاسه صبر مدیران استون ویلا سرازیر و جرارد رسماً از هدایت این تیم برکنار شود. این مربی جوان که پس از موفقیت چشمگیر در رنجرز راهی این تیم شده بود و بسیاری امیدوار بودند که او به درخشش روی نیمکت یک تیم لیگ برتری نیز ادامه دهد، نتوانست

مدیران استون ویلا با انتشار یک بیانیه در فاصله دو ساعت پس از شکست برابر فولام، خبر برکناری او را اعلام کردند. این در حالی بود که آنها در طول این مدت سعی کردند بازیکنان مدنظر جرارد را خریداری کنند که برجسته‌ترین آنها قیلیپه کوتینیو بود اما کسب ۲۲ امتیاز از ۳۱ بازی به هیچ وجه آمار قابل دفاعی برای این مربی نبود.

جرارد در حالی این تیم را ترک می‌کند که آنها در جایگاه هفدهم جدول رده‌بندی قرار دارند. او زمانی برای جانشینی دین اسمیت به این تیم آمد که آنها دقیقاً در همین جایگاه قرار داشتند و این نشانه خوبی برای این تیم نیست. بسیاری از منابع خبری مدعی شده‌اند که بازیکنان این تیم ارزش خاصی برای او قائل بودند و تلاش می‌کردند بهترین بازی ممکن را تحت هدایت این مربی انجام دهند اما واقعیت این است که کمک مربیان او نقش پررنگ‌تری در تمرینات ایفا می‌کردند و این موضوع از چشمان بازیکنان دور نمانده بود.

هرچند نمی‌توان نقش بدشانسی را نادیده گرفت و تهدید این مربی انگلیسی را زیر سوال برد اما اقدامات جرارد که در زمان بازگشتش به لیگ برتر، این بار در قامت یک سرمربی، بسیاری او را جانشین یورگن کلوپ روی نیمکت لیورپول پس از جدایی این مربی آلمانی می‌دیدند باعث شد که تصمیم مدیران استون ویلا با انتقادی روبرو نشود.

اگر او می‌خواهد به رویایشش حضور در لیورپول و نشستن روی نیمکت آنفیلد برسد، باید تجربیات بیشتری کسب کند و دست از یادگیری و پیشرفت در عرصه مربیگری برندارد تا همان‌طور که یکی از بهترین هافبک‌های تاریخ انگلیس بود، بتواند در این زمینه نیز درخشان ظاهر شود.

آنچلوتی:

رئال مادرید شکست‌ناپذیر نیست

بباز. ما می‌خواهیم به روند پیروزی‌های‌مان ادامه دهیم و خودمان را شکست‌ناپذیر نمی‌دانیم. در هر بازی احتمال شکست خوردن وجود دارد.»

غایبان بسازی برابر سویا:«فردا فقط دنی سیابوس را نداریم. تیبو کورتوا هم مصدومیتش را فراموش کرده و فردا در ترکیب ثابت خواهد بود. شاید هم به یکی دو بازیکن استراحت

بدهم.» آنچلوتی در پاسخ به این سوال که آیا این آسودگی خاطر زیاد در رئال نگران‌کننده نیست، گفت:«من که نگران نیستم. البته می‌دانم که مقاطع سخت و دشواری را پیش رو خواهیم داشت و در این تردید ندارم. روزهای سخت می‌رسند و باید آماده باشیم. نمی‌دانم چه زمانی به مشکل خواهیم خورد ولی برای هر شرایطی باید آماده باشیم.»

وضعیت مارکو آسنسیو:«مارکو شرایط بسیار خوبی دارد و او را با انگیزه می‌بینم.او در فصل جاری کم بازی کرده ولی همیشه خوب و موثر بوده است. او مستحق این است که از ابتدا به میدان برود.»



بود.»

کارلو در مورد احتمال اعتصاب باشگاه‌های لالیگا و تعطیلی موقت رقابت‌ها گفت:«در این مورد چیزی نمی‌دانم و مسائل مهم‌تری هستند

که باید به آنها فکر کنم.»

رئال مادرید شروع فوق‌العاده‌ای در فصل جاری داشته و تاکنون شکست نخورده است. به نظر می‌رسد هیچ تیمی در حال حاضر قدرت شکست دادن این تیم را نداشته باشد ولی آنچلوتی نظر دیگری دارد: «در تاریخ فوتبال تیم شکست‌ناپذیر نداریم و هر تیمی ممکن است

رئال مادرید پس از کسب ۹ پیروزی و یک تساوی از ۱۰ بازی خود در لالیگا صدرنشین است و خود را مهبای بازی برابر سویا می‌کند. رئال در دو بازی قبلی خود توانسته بارسا و الچه را شکست دهد و سویا نیز پس از یک شروع بد و پس از تغییر مربی(آمدن) خورخه سامپائوتلی) توانسته خود را تا رده ۱۲ بالا بکشد.

کارلو آنچلوتی، مربی رئال، در نشست خبری خود گفت:«تیم در شرایط خوبی است و روند مثبتی را طی می‌کنیم. هر بازی داستان خودش را دارد و حالا باید برابر سویا قرار بگیریم که در تلاش برای عبور از یک شرایط دشوار است. آنها شروع خوبی نداشتند ولی در یکی دو هفته اخیر و با خورخه سامپائوتلی، توانسته‌اند نتایج بهتری بگیرند. در لالیگا بازی ساده نداریم و برای سه امتیاز باید جنگید.»

آنچلوتی در مورد پایان قرارداد تونی کروس با رئال و احتمال تمدید او گفت:«فکر می‌کنم کروس تمدید کند. تونی در فصل جاری شرایط بهتری نسبت به فصل قبل دارد و با او وقتی در مورد تمدید صحبت کردم، کاملاً آسوده‌خاطر